Datos Generales

d Infojuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Gaceta N°: 5592

Fecha de la Gaceta: 26/09/1929

Norma: DECRETO

NUumero de Norma: 111

Fecha de la Norma: 20/09/1929

Autoridad: SECRETARIA DE HACIENDA Y
TESORO

Vigencia: DESDE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA ENTRADA, CUSTODIA Y RETIRO DE LAS MERCADERIAS QUE

OCUPAN LOS ALMACENES DE DEPOSITO.

(ol hie1d] El referido Decreto, regula aspectos de la entrada, custodia y salida de las mercaderias en los Almacenes de
io: Depdsito, tales como: los sellos de seguridad; los documentos que deben acompafiar las mercancias; los

pagos por almacenaje; el personal de los Almacenes Oficiales de Depdsito y sus atribuciones; el horario de
dichos almacenes; las obligaciones de los depositarios; el retiro de las mercaderias, ya sea para consumo
local o reexportacion; entre otros. . TEMAS RELACIONADOS: MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS,
MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO, SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO, DECRETO, DEPOSITO
DE MERCANCIAS, SELLOS, RETIRO, ALMACEN OFICIAL DE DEPOSITO, MERCADERIA , CUSTODIA.

Temas Relacionados

ALMACEN OFICIAL DE DEPOSITO

CUSTODIA

DECRETO

DEPOSITO DE MERCANCIAS

MERCADERIA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO

RETIRO

SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO

SELLOS

Referencias

DECRETO 111

REFERENCIAS POSTERIORES:

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02:50
Pagina: 1/3




Norma

No. de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

DECRETO 111

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

DECRETO

369

29/03/1950

11156

31/03/1950

REFORMAD
oYy
ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

El presente Decreto fue reformado y adicionado
por el Decreto nimero 369 de 29 de marzo de
1950.

DECRETO

195

29/12/1947

10489

05/01/1948

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 4°, Parrafo "C", y 11 de este
Decreto fueron modificados por el Decreto
namero 195 de 29 de diciembre de 1947 en lo
que concernia a consumo a bordo.

DECRETO

723

09/10/1945

9828

17/10/1945

DEROGADO
PARCIALME
NTE POR

El Articulo 13 de este Decreto fue derogado por
el Decreto nimero 723 de 9 de octubre de 1945.

DECRETO

332

17/06/1944

9487

25/08/1944

SUBROGAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta norma ha sido subrogada en el Articulo 29,
por el Decreto N°332 de 17 de junio de 1944.

DECRETO

151

08/11/1933

6690

09/11/1933

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 13 de este Decreto fue modificado por
el Decreto nimero 151 de 8 de noviembre de
1933.

DECRETO

20

22/02/1930

5701

11/03/1930

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 11 de este Decreto fue adicionado por
el Decreto nimero 20 de 22 de febrero de 1930.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

DECRETO |49 13/04/1929 |5482 22/04/1929 |DEROGA La mencionada norma deroga el Decreto
namero 49 de 13 de Abril de 1929.

DECRETO |56 21/08/1928 |5403 19/11/1928 |DEROGA La citada norma deroga el Decreto nimero 56
de 21 de Agosto de 1928.

DECRETO |42 03/06/1927 [5143 16/07/1927 |DEROGA Este Decreto derog6 el Decreto nimero 42 de 3
de junio de 1927.

DECRETO |90 29/07/1924 | 4466 05/08/1924 |DEROGA Este Decreto derog6 el Decreto nimero 90 de
29 de julio de 1924.

DECRETO |54 10/06/1921 |3640 13/06/1921 |[DEROGA La mencionada norma deroga el Decreto
namero 54, de 10 de Junio de 1921.

DECRETO (40 11/05/1921 13618 18/05/1921 |[IDEROGA La citada norma deroga el Decreto nimero 40
de 1921.

DECRETO |35 25/04/1921 | 3606 04/05/1921 |DEROGA La mencionada norma deroga el Decreto
namero 35, de 25 de Abril de 1921.

DECRETO (9 22/01/1920(3280 27/01/1920 |DEROGA La referida norma deroga el Decreto nimero 9
de 22 de Enero de 1920.

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02:50
Pagina: 2/3




Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02:50
Pagina: 3/3


http://www.tcpdf.org

