

## Datos Generales

Gaceta N°:	5592
Fecha de la Gaceta:	26/09/1929
Norma:	DECRETO
Número de Norma:	111
Fecha de la Norma:	20/09/1929
Autoridad:	SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO
Vigencia:	DESDE SU PROMULGACION

<b>Título:</b>	POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA ENTRADA, CUSTODIA Y RETIRO DE LAS MERCADERIAS QUE OCUPAN LOS ALMACENES DE DEPOSITO.
<b>Comentario:</b>	El referido Decreto, regula aspectos de la entrada, custodia y salida de las mercaderías en los Almacenes de Depósito, tales como: los sellos de seguridad; los documentos que deben acompañar las mercancías; los pagos por almacenaje; el personal de los Almacenes Oficiales de Depósito y sus atribuciones; el horario de dichos almacenes; las obligaciones de los depositarios; el retiro de las mercaderías, ya sea para consumo local o reexportación; entre otros. . TEMAS RELACIONADOS: MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO, SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO, DECRETO, DEPOSITO DE MERCANCIAS, SELLOS, RETIRO, ALMACEN OFICIAL DE DEPOSITO, MERCADERIA , CUSTODIA.

## Temas Relacionados

ALMACEN OFICIAL DE DEPOSITO
CUSTODIA
DECRETO
DEPOSITO DE MERCANCIAS
MERCADERIA
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO
RETIRO
SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO
SELLOS

## Referencias

<b>DECRETO 111</b>
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>DECRETO 111</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	369	29/03/1950	11156	31/03/1950	REFORMADO Y ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El presente Decreto fue reformado y adicionado por el Decreto número 369 de 29 de marzo de 1950.
DECRETO	195	29/12/1947	10489	05/01/1948	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 4°, Párrafo "C", y 11 de este Decreto fueron modificados por el Decreto número 195 de 29 de diciembre de 1947 en lo que concernía a consumo a bordo.
DECRETO	723	09/10/1945	9828	17/10/1945	DEROGADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 13 de este Decreto fue derogado por el Decreto número 723 de 9 de octubre de 1945.
DECRETO	332	17/06/1944	9487	25/08/1944	SUBROGADO PARCIALMENTE POR	Esta norma ha sido subrogada en el Artículo 29, por el Decreto N°332 de 17 de junio de 1944.
DECRETO	151	08/11/1933	6690	09/11/1933	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 13 de este Decreto fue modificado por el Decreto número 151 de 8 de noviembre de 1933.
DECRETO	20	22/02/1930	5701	11/03/1930	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 11 de este Decreto fue adicionado por el Decreto número 20 de 22 de febrero de 1930.
<b>DECRETO 111</b>						
<b>REFERENCIAS ANTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	49	13/04/1929	5482	22/04/1929	DEROGA	La mencionada norma deroga el Decreto número 49 de 13 de Abril de 1929.
DECRETO	56	21/08/1928	5403	19/11/1928	DEROGA	La citada norma deroga el Decreto número 56 de 21 de Agosto de 1928.
DECRETO	42	03/06/1927	5143	16/07/1927	DEROGA	Este Decreto derogó el Decreto número 42 de 3 de junio de 1927.
DECRETO	90	29/07/1924	4466	05/08/1924	DEROGA	Este Decreto derogó el Decreto número 90 de 29 de julio de 1924.
DECRETO	54	10/06/1921	3640	13/06/1921	DEROGA	La mencionada norma deroga el Decreto número 54, de 10 de Junio de 1921.
DECRETO	40	11/05/1921	3618	18/05/1921	DEROGA	La citada norma deroga el Decreto número 40 de 1921.
DECRETO	35	25/04/1921	3606	04/05/1921	DEROGA	La mencionada norma deroga el Decreto número 35, de 25 de Abril de 1921.
DECRETO	9	22/01/1920	3280	27/01/1920	DEROGA	La referida norma deroga el Decreto número 9 de 22 de Enero de 1920.

# Jurisprudencia Constitucional

---